
DoS č. 1 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK č. 1 KE SMĚRNICI č. 7/2016 
K VÝCHOVĚ A VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ K BEZPEČNOSTI A 

OCHRANĚ ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

Datum vydání: 13. 11. 2017 Účinnost od: 1. 1. 2018 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE007386/2017 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Informace 
o změnách 

- 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy 
Statut  VŠTE (článek 13) 
Směrnice č. 7/2016 BOZP 

Související předpisy 
Směrnice č. 10/2013 Pracovní řád VŠTE (článek 11) 
Směrnice č. 22/2013 Organizace zabezpečení požární ochrany na VŠTE (v plném rozsahu) 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Zaměstnanci a studenti VŠTE 

 

Vypracoval: Mgr. Vít Voleman, v.r. Garant: Kvestor 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Jaromír Vrbka, v.r. 

Formálně ověřil: Ing. Jaroslav Staněk, v.r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., v.r. 

  



 1 

 

 

Obecná ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně Směrnice č. 7/2016 K výchově a vzdělávání za-
městnanců k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci ze dne 8. 4. 2016 (č. j. 
VŠTE003987/2016). 

(2) Dochází ke změně v článku 1, odst. 1, jehož znění je následující: „Účelem této směrni-
ce je stanovení pravidel, postupů a metod pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
(dále jen „BOZP“) na Vysoké škole technické a ekonomické v Českých Budějovicích (dá-
le jen „VŠTE“) v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů a zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce“. 

(3) Dochází ke změně v článku 1, odst. 3, písmenu a), jehož znění je následující:  
„a) Zákon č 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejí-
cích zákonů“. 

(4) Dochází ke změně v článku 5, odst. 1, písmenu b), jehož znění je následující:  
„b) informovat zaměstnance o tom, do jaké kategorie byla jím vykonávaná práce za-
řazena (Článek 8)“. 

(5) Dochází ke změně v článku 5, odst. 1, písmenu c), jehož znění je následující:  
„c) sdělit zaměstnancům, které zdravotnické zařízení jim poskytuje závodní preventiv-
ní péči (MUDr. Syslová, Senovážné nám. 13, 37001 Č. Budějovice, tel. 386354647), a ja-
kým lékařským preventivním prohlídkám souvisejícím s výkonem práce jsou povinni se 
podrobit“. 

(6) Dochází ke změně v článku 5, odst. 1, písmenu e) bodu 1 a 3  
 - seznámení s riziky a s výsledky vyhodnocení rizik (Příloha 1, 2), 
 -    umožnit zaměstnanci nahlížet do evidence, která je o něm vedena v souvislosti se 
zajišťováním bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

(7) Dochází ke změně v článku 6, odst. 1, ve kterém dochází k doplnění slova „zajištění 
BOZP“. 

(8) Dochází ke změně v článku 6, odst. 4, jehož znění je následující: 

a) „Rektor VŠTE – schvaluje dokumentaci a činnosti v oblasti BOZP, jedná s přísluš-
nými kontrolními orgány. 

b) OZO v prevenci rizik – vypracovává dokumentaci BOZP, školí vedoucí pracovníky, 
jedná s kontrolními orgány.   

c) všichni vedoucí zaměstnanci – řídí se nařízením rektora a OZO v prevenci rizik, 
školí a koordinují činnost v BOZP svých podřízených zaměstnanců, jsou odpovědni 
za dodržování BOZP na svých úsecích. 

d) vedoucí COP - řídí se nařízením rektora a OZO v prevenci rizik, školí a koordinují 
činnost v BOZP svých podřízených zaměstnanců v příslušných pronajatých 
prostorech, jsou odpovědni za dodržování bezpečnosti na úsecích příslušných 
pronajatých prostor dle směrnic, nařízení a pokynů pronajímatele a provozovatele 
příslušných objektů. 

e) zástupce Odborové organizace VŠTE – má právo se účastnit kontrol v BOZP a 
vyšetřování pracovních úrazů“. 



 2 

 

 

(9) Dochází ke změně v článku 6, odst. 5, jehož znění je následující: „Všichni zaměstnanci 
VŠTE mají povinnosti a odpovědnosti vymezeny svými pracovními smlouvami, popisy 
pracovních míst a činností, případně jmenovacími dekrety, v souladu s Organizačním a 
pracovním řádem VŠTE“. 

(10) Dochází ke změně v článku 10, odst. 4 (oddíl Mikroklimatické podmínky - zátěž 
chladem), jehož znění je následující: „Zaměstnanec může být exponován zátěži chla-
dem jen tehdy, vykonává-li práci odpovídající energetickému výdeji 106 W.m-2 a 
vyššímu na nevenkovním pracovišti, nebo vykonává-li práci na venkovním pracovišti s 
korigovanou teplotou vzduchu 4°C a nižší, nebo v případě zdolávání mimořádných 
událostí“. 

(11) Dochází ke změně v článku 10, odst. 7 (oddíl Ruční manipulace s břemenem), 
písmene a), b) jejichž znění je následující:  

a) „vhodně používat OOPP a pracovní pomůcky, 

b) kompenzační pohybová činnost sloužící k vyrovnání jednostranného zatížení 
organismu a regeneraci pracovních sil, zvyšování celkové fyzické zdatnosti 
organismu“. 

 

 


